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CHECKLISTA FÖR RISKBEDÖMNING (MARAK) 
 

Syftet med checklistan är att: 

 
 hjälpa de myndigheter och yrkesgrupper som jobbar med offer för våldsbrott att identifiera 

en förhöjd risk till återfall när det gäller partnervåld, trakasserier och systematisk förföljelse 

(stalking) samt hedersrelaterat våld 

 vara till hjälp för att avgöra vilka ärenden som ska slussas till ett multiprofessionellt team 

för riskbedömning (MARAK) och om offret är i behov av någon annan form av stöd, dra 

nytta av uppgifterna i blanketten framöver då ärendet kommer upp till behandling 

 erbjuda ett gemensamt redskap för medlemmarna i ett multiprofessionellt team och hjälpa 

att skapa en gemensam syn på de risker som knyter an till partnervåld, trakasserier och 
systematisk förföljelse samt hedersrelaterat våld 

 hjälpa ämbetsverk och yrkesgrupper att fatta underbyggda beslut utifrån evidensbaserad 

information på basis av gedigen forskning ( utifrån erfarenheter från bl.a. brott mot liv och 

"nära ögat"-fall, som de flesta allmänt erkända och accepterade riskbedömningsmodellerna 

bygger på). 

 
Hur blanketten ska användas: 
Vi rekommenderar att du läser igenom anvisningarna innan du fyller i blanketten första gången. 
Information om hur blanketten ska fyllas i och vanliga frågor finns på adressen:  www.thl.fi/marak 

(finska) och  www.caada.org.uk. 
 

Risken för våld är dynamisk och kan ändra väldigt snabbt.  Det är god praxis vid återfall i våldatt 

alltid utföra en utredning enligt checklistan. 

 
Rekommenderade kriterier som ger anledning till multiprofessionell riskbedömning: 

 
1.   Om den professionella bedömningen är att offrets situation är synnerligen oroväckande ska 

ärendet dirigeras till en multiprofessionell riskbedömning (MARAK).  Offret har kanske inte 

gett information som tyder på allvarlig risk för våld men i praktiken kan det ändå finnas 

vissa drag som är synnerligen oroväckande, som till exempel stark rädsla, kulturella hinder, 

frågor kring uppehållstillstånd eller språkproblem, särskilt i samband med hedersrelaterat 

våld.  Bedömningen görs då utifrån professionell erfarenhet och/eller offrets uppfattning om 

risken, även om de nedan nämnda punkterna 2 och/eller 3 inte uppfylls. 

2.   "Påtagligt ökad risk" framgår av antalet kryss i checklistan.   Om det totala antalet "Ja" 

uppgår till minst 14 är det en tillräcklig grund för en multiprofessionell riskbedömning 

(MARAK). 

En antydan om att våldet eventuellt eskalerar kan ses i antalet hemutryckningar med 

anknytning till familjevåld som polisen har utfört under de senaste 12 månaderna.  Detta 

kriterium kan användas för att identifiera sådana fall som inte kommer fram med hjälp av 

checklistan för riskbedömning, men där våldet ser ut att bli grövre och det följaktligen finns 

skäl att mer noggrant bedöma situationen i ett multiprofessionellt team.  Allmän praxis är att 
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ärendet dirigeras till en multiprofessionell riskbedömning (MARAK) om antalet 

hemutryckningar under de senaste 12 månaderna är tre eller flera. Praxis varierar beroende 

på den lokala situationen, antalet utryckningar och polisens resurser. 
 
 
 
 

Det är speciellt viktigt att alltid ta läkarens professionella omdöme i beaktande.   Checklistans 

resultat ger kriterier som inte är absoluta när det gäller riskbedömningen. De är snarare riktgivande 

hjälpmedel och strukturer som ska väcka följdfrågor och sporra till att analysera och hantera risken, 

antingen med eller utan ett multiprofessionellt team. 

 
Det lokala multiprofessionella teamet fastställer lokala gränsvärden för riskbedömningen 

 
Denna checklista är inte uttömmande: 

 
Checklistan ger värdefull information om barn med risk att utsättas för våld, men den är inte ett 

fullkomligt redskap när det gäller att göra en riskbedömning av våld mot barn.  Om det finns barn i 

familjen ökar risken för partnervåld och styvbarn utgör en särskild riskfaktor. Om det finns risk för 

våld mot barn, ska du överväga vilka åtgärder som behöver vidtas för att få en bedömning av 

barnens situation. 
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